Проект договора

Договор поставки №

	г. Можга
	«_____» _____________________

_______________________ в лице _____________________, действующей на основании ____________, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и МУП ЖКХ, в лице директора Шишова А.И., действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, именуемые совместно «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
§ 1

Предмет договора

1.1. По условиям настоящего Договора Продавец обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель обязуется принять и оплатить на условиях, установленных Договором, следующее имущество: каналопромывочную установку Rioned AquaJet 150/55.

1.2. Технические характеристики, комплектация (комплектность) и иные параметры продукции указываются в Параграфе № 2 настоящего Договора.

1.3. Продавец гарантирует Покупателю, что на момент передачи Покупателю каналопромывочная установка Rioned AquaJet 150/55 принадлежит Продавцу на праве собственности, в споре и под арестом не состоит, не обременено правами третьих лиц, а также прошло полное таможенное оформление для выпуска в свободное обращение в соответствии с законодательством РФ.
§ 2

Технические характеристики и комплектация имущества
2.1. Технические характеристики каналопромывочной установки Rioned AquaJet 150/55: рабочее давление насоса высокого давления (Speck) 150 атмосфер, расход воды 55 литров в минуту. Автономный бензиновый двигатель Хонда мощностью 24 л.с.
2.2. Комплектация каналопромывочной установки Rioned AquaJet 150/55:

- баки для воды общего объема 800 (восемьсот) литров

- шланг высокого давления длиной 60 метров (диаметр 13 мм);
- гидропривод барабана высокого давления
- заливной шланг длиной 50 метров (диаметр 19 мм);

- комплект насадок: насадка с прямым боем, насадка с обратным боем, роторная насадка для удаления жира, насадка «Квадро» для разрыхления донного ила, насадка «Аква-дрель» для пробивки засоров, насадка «Башмак» для удаления донного ила, насадка «Торпеда» для интенсивной промывки, фронтальная насадка для обмывки колодцев;
- комплект игл для чистки жиклеров;
- пистолет пика для обмывки автомобиля и поверхностей;

§ 3
Цена и условия оплаты

3.1. Цена канало-промывочной установки Rioned AquaJet 150/55 составляет ________________(______) рублей, _____ копеек, включая НДС (18%) в размере ___________ (___________) рубля _____ копеек.

3.2.  Цена канало-промывочной установки Rioned AquaJet 150/55 указана на складе Поставщика.

3.3. Оплата имущества делится на четыре части:

       3.3.1.  Первая часть составляет ___________ (_____)   рублей ____ копеек, включая НДС (18%) в размере ____________ (_______) рубля ____ копеек.
       3.3.2. Вторая часть составляет ____________ (_____)   рублей ____ копеек, включая НДС (18%) в размере ____________ (_______) рубля ____ копеек.
       3.3.3. Третья часть составляет ____________ (_____)   рублей ____ копеек, включая НДС (18%) в размере ____________ (_______) рубля ____ копеек.
      3.3.4. Четвертая часть составляет ____________ (_____)   рублей ____ копеек, включая НДС (18%) в размере ____________ (_______) рубля ____ копеек.
3.4.  График оплаты продукции:

       3.4.1. Оплата первой части стоимости имущества производится в течении трех банковских дней после подписания данного Договора.

       3.4.2. Оплата второй части стоимости имущества производится через тридцать календарных дней после даты оплаты первой части.

3.4.3. Оплата третьей части стоимости имущества производится через шестьдесят календарных дней после даты оплаты первой части.

3.4.4. Оплата четвертой части стоимости имущества производится через девяносто календарных дней после даты оплаты первой части.

3.4.5.  Покупатель может исполнить свои обязательства по оплате каналопромывочной установки Rioned AquaJet 150/55 досрочно.

3.5. Зачет возможных встречных требований при оплате категорически исключается.

3.6. Под датой исполнения обязательств по оплате по настоящему Договору понимается дата поступления денежных средств на расчетный счет Продавца.

3.9. Во всех платежных документах по настоящему Договору, а также в счетах, актах, накладных и иных документах к Договору, указание реквизитов Договора (наименование, номер, дата заключения, наименование Сторон) обязательно.
§ 4
Права и обязанности сторон

4.1. Продавец обязан:

4.1.1. передать Покупателю каналопромывочную установку Rioned AquaJet 150/55
в количестве, в качестве, в комплектации, в сроки и на условиях, предусмотренных настоящим Договором;

4.1.2. передать Покупателю вместе с каналопромывочной установкой Rioned AquaJet 150/55 документацию на нее, в частности:

- товарную накладную (по форме ТОРГ-12);

- счет-фактуру;

- руководство по эксплуатации;
4.1.3. осуществлять гарантийное обслуживание оборудования Rioned в течение гарантийного срока- Один год.
4.1.4. Провести обучение управлению и работе на каналопромывочной установке Rioned AquaJet 150/55 представителей Покупателя.
4.2. Продавец вправе:

4.2.1. требовать надлежащего исполнения условий настоящего Договора со стороны Покупателя.

4.3. Покупатель обязан:

4.3.1. своевременно и в полном объеме оплатить продукцию;

4.3.2. предоставить Продавцу данные, необходимые для оформления документов на продукцию;

4.3.3. своевременно принять имущество, принадлежности и документацию на нее;

4.3.4. ознакомиться в полном объеме с руководством по эксплуатации и следовать изложенным в руководстве рекомендациям;
4.3.5. предоставить специалистов своего предприятия для обучения работе с каналопромывочной установкой Rioned AquaJet 150/55.

4.3.6. проводить самостоятельное техническое обслуживание согласно руководству по эксплуатации.

4.4. Покупатель вправе:

4.4.1. требовать надлежащего исполнения условий настоящего Договора со стороны Продавца.

§ 5
Сроки и условия поставки
5.1. Продавец передает Покупателю имущество в течение 90 (девяносто) календарных дней, с даты осуществления платежа согласно п. 3.4.1. настоящего Договора. Досрочная доставка и передача имущества допускаются.

5.2. Продавец уведомляет Покупателя о времени передачи имущества не менее чем за один день до даты передачи имущества письменно, посредством почтового отправления, факсимильного сообщения,  либо электронной почты.
5.3. Право собственности на имущество, а также риски ее случайной гибели или  повреждения  переходят  на Покупателя  в момент подписания Акта приема-передачи каналопромывочной установки Rioned AquaJet 150/55.
§6
Гарантия

6.1. Гарантийный срок на имущество составляет 12 (двенадцать) месяцев. Этот срок начинает течь с момента подписания Акта приема-передачи товарно-материальных ценностей.

6.2. Гарантия Продавца ограничивается заменой или ремонтом неисправных деталей и узлов в соответствии с требованиями Положения об обслуживании в течение гарантийного срока.

6.3. В течение гарантийного срока Продавец за свой счет заменяет вышедшие из строя детали, которые не имеют видимых повреждений, признаков постороннего внешнего воздействия и нарушения условий эксплуатации. Замена указанных деталей за счет Продавца не является установленным и признанным Продавцом фактом наличия недостатков производственного характера. После заменены деталей, Продавец за свой счет проводит проверку их качества и производит соответствующую экспертизу для выявления причин возникновения недостатков. При замене вышедших из строя деталей, Покупатель имеет право участвовать в проверке их качества и при производстве соответствующей экспертизы для выявления причин возникновения недостатков. Покупатель должен уведомить Продавца о своем желании участвовать в вышеуказанных процессах в письменном виде путем подачи заявления.

6.4. Гарантия утрачивает силу, если имущество было изменено третьими лицами или путем установки на нем деталей чужеродного происхождения, а возникший дефект имеет причинную связь с таким изменением. Кроме того, гарантия утрачивает силу, если Покупатель не соблюдает предписания по обращению с имуществом (Руководство по эксплуатации), использует имущество не по профессиональному назначению.

6.5. Гарантия не распространяется на:

- естественный износ и наладочные работы;

- повреждения, возникшие из-за небрежного или неквалифицированного (нарушение инструкции по эксплуатации)  обращения с имуществом,

а также на иные случаи, предусмотренные Положением об обслуживании имущества в течение гарантийного срока.

6.6. Срок устранения недостатков имущества, обнаруженных в течение гарантийного срока, составляет тридцать календарных дней. При этом Продавец обязуется приложить все необходимые усилия для того, чтобы недостатки были устранены в минимальный срок, объективно необходимый для их устранения с учетом обычно применяемого способа.
§ 7
Обстоятельства непреодолимой силы (Форс-мажор)
В случае наступления обстоятельств, делающих невозможным частичное или полное выполнение обязательств по данному Договору одной или обеими Сторонами, а именно: производственный конфликт на заводе-изготовителе (забастовка, локаут и т.п.), пожар, наводнение, землетрясение, ограничения на экспорт и импорт, объявленные и необъявленные военные действия и/или другие независящие от Сторон обстоятельства, Сторона, для которой возникли данные обстоятельства, освобождается от выполнения ею обязательств до прекращения действия обстоятельств непреодолимой силы. Сторона, для которой возникли данные обстоятельства, должна незамедлительно проинформировать об этом другую Сторону.

Если обстоятельства непреодолимой силы длятся более 2 (двух) месяцев, каждая из Сторон имеет право требовать расторжения настоящего Договора.
§ 8
Ответственность Сторон

8.1. Если иное не предусмотрено настоящим Договором, то Стороны за нарушение условий настоящего Договора несут ответственность в соответствии с действующим российским законодательством.

8.2. Если Покупатель, заключив Договор, нарушил срок внесения платежа в соответствии с параграфом 3 настоящего Договора более чем на 5 (пять) рабочих дней, то Продавец вправе расторгнуть Договор в шестой рабочий день с момента наступления обязательства Покупателя по внесению платежа. В этом случае настоящий Договор считается расторгнутым со дня получения Покупателем письменного уведомления Продавца об отказе от исполнения Договора. При этом,  сумма по всем ранее оплаченным платежам возвращается Покупателю, а имущество – Продавцу.
8.3. В случае задержки в поставке имущества, возникшей по вине Продавца, Покупатель вправе взыскать с Продавца исключительную неустойку (пени) в размере одной десятой  процента суммы платежа, произведенного согласно параграфу 3 Договора, за каждый день просрочки. Сумма исключительной неустойки не может превышать десяти процентов от стоимости продукции.

8.4. В целях настоящего Договора под исключительной неустойкой понимается, что ответственность Стороны за нарушение соответствующего обязательства по настоящему Договору в любом случае ограничивается неустойкой установленной в соответствующем пункте настоящего Договора. При этом другая Сторона не вправе требовать от Стороны, нарушившей свои обязательства по настоящему Договору, возмещения убытков, вызванных таким нарушением   сверх суммы исключительной неустойки.

8.5. Ответственность Продавца по настоящему Договору наступает при нарушении им обязательства сроков поставки, а также обязательств, касающихся соответствия поставленной каналопромывочной установки Rioned AquaJet 150/55 заявленным качественным и количественным характеристикам в соответствии с §2 настоящего Договора.
§ 9
Вступление в силу, срок действия и расторжение Договора

9.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

9.2. Продавец и Покупатель не имеют права в одностороннем внесудебном порядке расторгнуть данный договор.
§ 10
Порядок разрешения споров. Арбитражная оговорка
10.1. В случае возникновения споров, связанных с заключением, исполнением, изменением либо расторжением настоящего Договора Стороны обязуются соблюдать претензионный порядок урегулирования споров. Срок рассмотрения претензии устанавливается сторонами в 10 (десять) календарных дней с момента ее получения.
10.2. Все возникшие разногласия и споры рассматриваются в Арбитражном суде в соответствии с действующим Законодательством.
§ 11
Заключительные положения

11.1. Изменения и дополнения к Договору совершаются в письменной форме. Устные заявления представителей Сторон являются обязательными только в том случае, если они подтверждены в письменной форме. Дополнительных договоренностей не существует.

11.2. Права и обязанности, вытекающие из настоящего Договора, не могут быть переданы третьим лицам.

11.3. Оригиналы всех документов по Договору, передаваемых посредством факсимильной связи или электронной почты, должны быть направлены в адрес другой Стороны не позднее следующего рабочего дня заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении. Настоящим Стороны признают, что все документы, передаваемые посредством факсимильной связи или электронной почты, считаются полученными адресатом и имеют юридическую силу до момента получения оригиналов документов.

При этом в случае если документ направляется адресату по факсимильной связи или электронной почте, на копии переданного документа указываются ФИО лица, передавшего этот документ, дата и время его передачи.

10.4. Все уведомления по настоящему Договору и платежи осуществляются по реквизитам, указанным Сторонами в § 12 Договора. В случае изменения реквизитов Стороны обязуются незамедлительно уведомлять друг друга письменно. Действия, совершенные по старым реквизитам до поступления уведомлений об их изменении, засчитываются в исполнение обязательств. За недостоверность (неточность) и неполноту реквизитов ответственность несет Сторона их предоставившая.

11.5. Все Приложения, указанные в тексте настоящего Договора, являются его неотъемлемой составной частью.

11.6. Настоящий Договор подписан в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой Стороны.
§ 12
Юридические адреса и банковские реквизиты.
	Продавец:

	Покупатель:

	Юр. адрес:

ИНН

КПП
ОГРН

Расчетный счет:
Банк получателя:
БИК:

Кор. счет:
Генеральный директор

 ____________________/                            /
               м.п.
	МУП ЖКХ

427790, УР, г.Можга, ул.Вокзальная, 11

т/ф (34139) 3-19-00, 3-19-08

р/с 40702810468160100317

р/с 40702810768160100318

в Удмуртское отделение СБ РФ

№ 8618 г.Ижевск

к/с 30101810400000000601

БИК 049401601

ИНН 1830003056

КПП 183901001
Директор МУП ЖКХ
______________________ /Шишов А.И./
               м.п.